

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de julho de 2019

Ano X - Edição nº 01261 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019 EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2019
- \bullet TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2019 EXTRATO DO CONTRATO Nº 135-2019
- PORTARIA Nº 197, DE 03 DE JULHO DE 2019.

Praça Dr^o Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 410/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 064-2019

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: locação do imóvel destinado ao Funcionamento do SAMU -

Serviços de Atendimento Móvel e Urgência

Favorecido: JOSÉ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA

Prazo de Vigência: 06 (seis) meses

Valor Total: R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 064/2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 17 de Junho de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO MUNICIPAL

Praça Dr⁰ Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



Coração de Maria-BA, 17 de junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2019

Processo Administrativo: 410/2019

Processo Administrativo: 410/2019 Contrato 123/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: JOSÉ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA. Objeto: Aluguel de imóvel destinado para o funcionamento da SAMU, localizado na Avenida Hamilton Pereira Daltro, nº 57, CEP: 44.250-000, coração de mariabahia

Vigência: 17/06/2019 a 31/12/2019. **Valor:** R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). **Dotação Orçamentária:** Órgão 02.05.01 – Fundo Municipal de Saúde, Projeto/Atividade 2033 – Manutenção das ações de média e Alta Complexidade hospitalar e Ambulatorial Valor R\$ 10.500,00, Fonte de Recurso – 02/14, Elemento de Despesa 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. **Fundamentação legal:** art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

1

Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 436/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2019

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 070-2019

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação da Empresa, para hospedagem e manutenção

do site oficial, e e-mails da Prefeitura Municipal de Coração

de Maria

Favorecido: VIA X CRIAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA-ME-

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Valor Total: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 070/2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria - BA, 19 de Junho de 2019.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



Coração de Maria- BA, 19 de Junho de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2019 EXTRATO DO CONTRATO Nº 135-2019

Processo Administrativo: 436/2019 Contrato 135/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: VIA X CRIAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA-ME. Objeto: Contratação da Empresa, para hospedagem e manutenção do site, e e-mails da Prefeitura Municipal de Coração de Maria-Ba , conforme especificações constantes no Termo de Referência que segue em anexo.

Vigência: 19/06/2019 a 19/06/2020. **Valor:** R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). **Dotação Orçamentária:** Órgão 02.02.00 — Secretaria Municipal de Administração, Projeto/Atividade 2007 — Manutenção das Ações da Secretaria de Administração R\$ 6.600,00, Fonte de Recurso — 00, Elemento de Despesa 33.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. **Fundamentação legal:** art. 24, inc. II, da lei 8.666/93.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CPL

1

Portaria



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA



Praça Araújo Pinho, 14 - Centro | Coração de Maria - Bahia | CEP: 44250-000 | CNPJ: 13883996/0001-72

PORTARIA № 197, DE 03 DE JULHO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

- **Art. 1º-** Exonerar a Srª Lívia Martins Carneiro, do cargo de Assistente Especial da Secretaria Municipal de Finanças, para o qual foi nomeado através da Portaria nº 149, de 12 de março de 2019.
 - Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 03 de julho de 2019.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA CHEFE DE GABINETE

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba